[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕНЬКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДОБРЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

   16.03.2015

       № 22/1

    Руководствуясь  статьями  19,21 Федерального  закона Российской федерации    «О пожарной безопасности», ст. 5 Устава Сенькинского сельского поселения, в целях усиления противопожарной защиты населенных пунктов и объектов различных форм собственности на территории  Сенькинского сельского поселения, своевременной их подготовке к  весенне-летнему периоду и учитывая сложную оперативную обстановку с пожарами, администрация Сенькинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.  Утвердить прилагаемый план мероприятий «Об усилении мер пожарной безопасности  на территории  Сенькинского сельского поселения в   весенне-летний  пожароопасный период  2015 года».
         2.  Обнародовать данное постановление в установленных местах.
         3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Сенькинского сельского поселения
            Е.А. Гарифуллина
   Приложение

                                                                                                    к постановлению главы

                                                                                                    Сенькинского сельского поселения

                                                                                                    от  16.03.2015г.  № 22/1
ПЛАН
мероприятий «Об усилении мер пожарной безопасности на территории Сенькинского сельского поселения
в весенне  – летний пожароопасный период  2015 года
	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственный за исполнение
	Срок исполнения
	Отметка о выполне-

нии

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Очистка  мусора и сухой травы  территорий населенных пунктов, организаций, участков прилегающих к жилым домам, дачным и иным постройкам.
	Руководители предприятий, учреждений, организаций и собственники жилых помещений
	До 09.05.2015г

	2.
	Проведение мероприятий, исключающих возможность переброса огня от лесных пожаров на здания и сооружения в населенных пунктах.

(устройство защитных противопожарных полос шириной не менее  пяти метров)
	Администрация Сенькинского сельского поселения.
	15.05.2015

	3.
	Проверка пожарных водоемов на наличие воды.
	Администрация Сенькинского сельского поселения
	До 15.05.2015

	4.
	Проверка  состояния пожарных гидрантов.
	Администрация Сенькинского сельского поселения
	01.06.2015

	5.
	Обучение населения мерам пожарной безопасности. Отработка на сходах и собраниях с жителями населенных пунктов порядка сбора на случай возникновения пожара, и определение, с каким пожарным инвентарем они обязаны прибыть на  его  тушение.

	Администрация Сенькинского сельского поселения
	1 раз в квартал

	6.
	Согласование порядка привлечения для целей пожаротушения приспособленной техники предприятий, осуществляющих хозяйственную деятельность на территории сельского поселения
	Глава администрации Сенькинского сельского поселения
	15.05.2015

	7.
	Проверка исправности, при необходимости проведение ремонта имеющейся и приспособленной для целей пожаротушения техники, находящейся  в муниципальной собственности.
	Администрация Сенькинского сельского поселения
	До 15.04.2015

	8.
	Проведение рейдов по проверке противопожарного состояния мест проживания инвалидов, престарелых, малоимущих, а также неблагополучных семей с обязательным обучением их мерам пожарной безопасности.
	Глава администрации Сенькинского сельского поселения

	1 раз в квартал

	9.
	Размещение на территории населенных пунктов аншлагов, растяжек и т. д., направленных на предупреждение пожаров.
	Администрация Сенькинского сельского поселения
	До 01.05. 2015

	10.
	Рекомендовать Государственной противопожарной службе (4 - ОГС и    4 отделу Госпожнадзора):

- силами личного состава повышение контроля за состоянием противопожарной защиты предприятий различных форм собственности, организаций и учреждений;

- организация проведения инструктажей рабочих и служащих, обучение руководителей предприятий, организаций и учреждений нормам и правилам пожарной безопасности;

- повышение боевой готовности подразделений Государственной противопожарной службы и добровольных пожарных формирований.
	4-ОГПС

4 отдел ГПН
	постоянно

	11.
	Периодичное освещение в средствах массовой информации проведение планируемых противопожарных мероприятий, информировать население об оперативной обстановке с пожарами.
	4 отдел ГПН
	постоянно

	12.
	Организация работы по выделению целевых средств,   для приведения в пожаробезопасное состояние мест проживания инвалидов, не имеющих родственников.
	Глава администрации Сенькинского сельского поселения
	1 раз в квартал

	 13.
	Организация работы добровольных пожарных    формирований в населенных пунктах  Сенькинского сельского              поселения.
	Глава администрации Сенькинского сельского поселения
	15.06.2015

	14.
	Рекомендовать сельскому населению у каждого жилого  строения установить емкость с водой или иметь огнетушитель
	Администрация

поселения
	01.05.2015

Об усилении мер пожарной безопасности на территории  Сенькинского сельского поселения в весенне-летний  пожароопасный период  2015 года